
 

PReFEITURA DE 

Itapipoca 
Fnfncttpit 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

19 

A Secretária Executiva da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismb, 

Sra. Ana Cláudia Meio Vasconcelos, inscrito no CPF no 752.222.803-49, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, e 

conforme o que consta do Processo n° 23.21.01/CP, HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório na modalidade Concorrência Pública n° 23.21 .01/CP, cujo objeto é a escolha da 

proposta mais vantajosa para a SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA 

CONCESSÃO DE USO PARA INSTALAÇÃO, GESTÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 

DE EMPREENDIMENTOS DE ENTRETENIMENTO NO TERRENO LOCALIZADO NA 

RUA- AFONSO DAVI DE MENEZES, FAZENDINHA, IMÓVEL DE PROPRIEDADE DE 

PREFEITURA DE ITAPIPOCA, UM TERRENO URBANO, DISTANDO 22,00 METROS DA 

ESQUINA DA AV. RAIMUNDO ADALBERTO ALVES, COM ÁREA DE TERRENO 9.659,38 

M2  (METROS QUADRADOS) E UM PERÍMETRO DE 506,85 M (METROS) E 38 

CONTAINERS. BEM COMO A EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES INERENTES, 

ACESSÓRIAS OU COMPLEMENTARES, POR MEIO DE DELEGAÇÃO À INICIATIVA 

PRIVADA, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o 

objeto licitado em favor da empresa ALPHA COMÉRCIO & SERVIÇOS EM GERAL, inscrita 

no CNPJ 03.806.865/0001-38, com endereço na Rua Alan Kardec, n°774, loja 06. Montese, 

Fortaleza/CE - CEP: 60420-630, que ofertou o valor de RS 1.085,00 (uni mil e oitenta e cinco 

reais) mensais, totalizando para os 30 anos de concessão o valor de R$ 390.600,00 

(trezentos e noventa mil e seiscentos reais). 

ltapipoca(CE, 28 de fevereiro de 2024. 

LUoac1k& k'° 
Ana Cláudia Meio Vasconcelos 

Secretária Executiva da Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, inovação e Turismo 

As'. Anastácio Braga, 195 - São Sebastião 
CEP: 62508-170- Itapipoca - CE- Brasil 
CNN: 07.623.077/0001-67- CGF: 06.920.278-8 

(88) 3631-5950 
flcitacao@itapipoca.ce.gov.bP 
wwwi ta pipoca .ce.gov.br 


